
1 

MĚŘENÍ NA PŘÍSTROJI SALVIA 

nejpřesnější určování postupu detoxikace 



2 

 

Nejprve si musíme uvědomit, 
že pracujeme s klientem,  

který má své představy o zdraví,  
a proto je důležité mu vysvětlit postup,  

který budeme provádět.  

Tím navodíme příjemnou atmosféru a  
odstraníme bariéry strachu či nedůvěry.  

 

Proto je velice důležité znát přístroj 
Salvia a umět odpovídat  

na všetečné otázky klientů. 



3 

Přístroj SALVIA 



4 

Základní popis 

bateriově napájený přístroj pracující dle 
metody německého lékaře R.Volla (50. léta), 
EAV – hodnocení akupunkturních drah v těle  
 
- s úpravou dr. Schimmela – použití jednoho 
bodu k získání všech informací  
 
- možno zjišťovat, který lék a které prostředky 
jsou pro konkrétního člověka a choroby dobré, 
ale dokonce i to, co se v organismu nachází, a 
to pomocí tzv. testovacích ampulí 



5 

Základní popis 

měření kožního odporu z jediného bodu na dlani 
na podkladě vegetativního funkčního testu 

- Sledování rovnováhy sympatiku a 
parasympatiku (autonomní nervový systém) 

- Systémy jsou v dynamické rovnováze, 
testovaný materiál evokuje dočasnou aktivaci 
sympatiku, kterou měříme a po krátké době 
dochází ke opět ke zklidnění 

vegetativní funkční test reaguje na interakci 
testovaného materiálu a měřenou osobu 

 

 



6 

Vegetativní fčn. test 

Děje, které neovlivňujeme vůlí – zvlhnutí rukou, 
rychlost tepu a dechu, změny tlaku, zornic 

Detektor lži = psychogalvanická reakce – 
biometrické sledování vodivosti kůže – měření 
stresu a emoční zátěže 

Není u soudu brán jako důkaz- zločinci dokáží 
změny veg. fcí  natrénovat 

Ovlivňují nemoci – poruchy veg. Systému, 
schizofrenie, neurotici a jiné duševní nemoci, 
deprese, fobie, vliv drog 

 

 



7 

Základní popis 

lze testovat jakékoliv biologické látky, 
potraviny, alopatické či homeopatické léky, 
potravní doplňky, alergeny, léčivé rostliny 

Lze testovat i informace v holografickém 
zápisu 

- Ampule s informacemi 

- Pojmy z programu EAM tester 

- Informační preparáty 



8 

Funkce přístroje 

Orientačně srovnávací test  
při vložení testovacího materiálu 
do zabudované misky 



9 

Popis ovládacích prvků 

1. POVER (žlutá kontrolka) indikuje stav napájecích 
článků. Jakmile bliká slabě nebo zhasne, je třeba články 
vyměnit! 

2. GAIN (vnější větší točítko) slouží k přizpůsobení 
citlivosti přístroje povrchovému odporu kůže. Odpor 
kůže je závislý na její vlhkosti: 

• šipka knoflíku na hodnotě 1 ukazuje citlivost nejmenší 

• šipka knoflíku na hodnotě 9 ukazuje citlivost největší 

3. VOLUME (vnitřní menší točítko)  

 Regulátor hlasitosti akustického signálu, jehož výška je 
závislá na hodnotě indikované panelovým měřícím 
přístrojem 

4. INDIKÁTOR (panelový měřící přístroj) 

 Stupnice 0 -100 má vypovídající hodnotu pouze 
orientační, nemá pro měření žádný význam 



10 



11 

Příslušenství přístroje 

• postříbřená válcová elektroda s černým vodičem 

s zapojuje do černé zdířky v boku přístroje 

• sonda s postříbřeným semisférickým hrotem 

s červeným vodičem se zapojuje do červené zdířky 

v boku přístroje 



12 

Kontrola přístroje před měřením 

 

a) v klidovém stavu zkontrolujeme nulovou výchylku 
měřidla a v případě odchylky od nuly korigujeme 
otáčením černého šroubu v dolní části měřidla 

b) zapneme přístroj 

c) výchylka měřidla se nesmí při odpojené sondě a 
elektrodě vychýlit z nulové hodnoty 

d) zapojíme elektrodu a sondu do přístroje, točítkem 
GAIN nastavíme hodnotu mezi 1 – 3 a sondu 
s elektrodou zkratujeme a kontrolujeme, jestli  
měřidlo dosáhlo výchylky  100 



13 

 

KONTROLU PROVÁDÍME  

PŘED KAŽDÝM MĚŘENÍM 



14 

Průběh testování 

1. Klient zbaví obě ruce šperků, hodinek, řetízků, ruce 
bude mít čisté. Při velké vodivosti usuzujeme na 
potivost a doporučíme umytí. 

2. Klient sedí proti terapeutovi, v jedné ruce drží sondu 
a druhou má položenou na podložce, otočenou dlaní 
nahoru. 



15 

3. Terapeut vybere jeden z doporučených 
testovacích bodů na dlani a naučeným přítlakem 
(sklon sondy ca. 45 st. od vodorovné plochy) 
provádí pumpování na vybraném bodu a dosahuje 
výchylky měřidla na hodnotu 80 (použít větší 
točítko pro určení vodivosti kůže). 

4. Při opakujícím se stejném přítlaku, kdy udržujeme 
stálý lehký kontakt s kůží a měřidlo se stále vrací 
na stejnou hodnotu 80, provedeme test správnosti 
nalezeného bodu, a to vložením testovacího 
vzorku červené barvy. 

5. Jestliže klient na vložení tohoto vzorku do 
zabudované misky zareaguje pozitivně, tzn. 
měřidlo se vychýlí na hodnotu 60, našli jsme ten 
správný bod a můžeme se pustit do měření. 

Průběh testování 



16 

DIALOG S PŘÍSTROJEM 

• Prázdná  
 zabudovaná miska  
 = 80 

 
 

 

• Červená  
 testovací ampulka 
 = 60 



17 

Příklad měření  

1. Vložíme-li do misky testovací ampulku „ 

játra“ a měřidlo se vychýlí k hodnotě 60, 

můžeme předpokládat, že játra vykazují 

toxické zatížení. 



18 

2. Jestliže pak k ampulce „játra“ přidáme 
do misky další ampulku (např. „viry“) a 
měřidlo se vychýlí k hodnotě 80, 
znamená to, že játra jsou napadena 
viry.  

Příklad měření 



19 

3. Jestliže však při vložení ampulky „viry“ 
zůstává hodnota stále na 60, znamená to, že 
viry nejsou obsahem jater. 

4. Přidáme-li k těmto dvěma ampulkám játra + 
viry = 80, preparát Antivir a měřidlo se vychýlí 
na hodnotu 60, máme jistotu, že tento preparát 
dokáže na testovaném orgánu rozpoznat tyto 
toxické zátěže 

Příklad měření 

= 

+ 

+ 



20 

Měření pomocí sad 

Základní sada - obecné příčiny nemocí a 
základní zátěže – mikrobiologie, metabolity, 
poruchy imunity, základní toxiny životního 
prostředí… 
 
Orgánová sada – 64 orgánů v lidském těle 
 
Emocionální sada – 64 obvyklých emocí, které 
mohou být příčinou problémů 
 
Sada strachy – strachy, které negativně 
ovlivňují tělo 



21 

Měření pomocí sad 

Potravinová sada – různé druhy potravin, lze 
použít pro měření alergií, metabolických 
poruch a snášenlivosti a vhodnosti potravin 
pro daného člověka 
 
Preparátová sada – vzorky základních 
preparátů 
 
Sada na měření infekčních ložisek v orgánech 
 


